公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 27 年度第 1 回理事会議事録（要約）

日時 平成27年 4月 7日 19：30～20:50

場所 県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

理 事： 定松 修一、山内 正雄、谷口 千明、近藤 正太、和田 幸枝

金山 浩基、山崎 祐司、青木 英次、木口 大輔、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜、上池 浩一

相談役： 菊池 健蔵

協議事項

①学術部

議題：

１）第 21 回愛媛県理学療法士会学術集会について

２）研修会参加費について

決議：

１）継続審議とする。

２）当日参加費の新設について、出席理事全員の賛成を持って承認された。

当日参加費の設定について会長提案により出席理事による挙手採決が行われた結果、1500 円

3 名、2000 円 5 名の理事が挙手。賛成が過半数を超えた為、当日参加費 2000 円が承認された。

②スポーツ支援部

議題：第 21 回中四国車いすテニス大会 in 愛媛への派遣依頼について

ソーシャルフットボール全国大会四国ブロック予選会について

第 15 回全国障害者スポーツ大会フットベースボール大会競技について

愛媛県障がい者サッカー（5人制）交流大会ついて

決議：提案どおり承認

③広報部

議題：士会ニュース（総会資料）の原稿締切～発送日の選定

決議：原稿締め切り 5月 8日、5月 27 日発送予定とする。

④会長

議題：

１）公益社団法人日本理学療法士協会 50 周年記念式典参加者

２）地域リハビリテーション活動の推進のための３協会合同窓口について

決議：

１）定松会長、山内副会長、菊池相談役が参加することとし、参加費 2 万円は県士会が全額負担す

ることとする。

２）３協会合同窓口を地域包括ケアシステム推進担当の山崎理事とする。

報告事項

①組織協会部：

１）会員動向調査・連絡網の整備について

２）メール配信について

②学術部：第 20 回愛媛県理学療法士会学術集会について

参加者数、県士会員 246 名、他士会員 9名、OT・ST 3 名、会員外 1名、

一般 1名、学生 82 名 合計 342 名、

収入：363,433 円、支出：405,565 円

学会長賞 加地和正 新居浜市における中学 2年生運動器検診について

奨励賞 松崎和也 過度な下肢痙性が発生する症例の在宅リハビリの一例

新人賞 青木卓也 ICD 植え込み後の 1症例～社会的側面に着目して～

③保健福祉部

１）平成２６年度松前町通所型介護予防事業の報告

２）平成２７年度松前町介護予防事業について

３）平成２７年度今治市介護予防事業について

４）平成２７年度訪問リハ・地域リーダー会議 訪問リハビリテーションフォーラム開催について

５）第３回及び第４回えひめ福祉用具フェアについて

④スポーツ支援部

１）高校野球関連事項

高校野球メディカルサポートについて（春季四国大会）

高校野球メディカルサポート研修会について

平成 27 年 6月 28 日（日） 会場：河原医療大学校開催予定

２）平成 27 年度「三浦保」愛基金社会福祉分野公募事業費補助金申請について

３）愛媛マラソンメディカルサポート事業報告

平成 27 年 2月 8日 第 53 回愛媛マラソンメディカルサポート

252 名のランナーに対してサポートを実施

現在、朝霧湖マラソンメディカルサポートスタッフ募集中

４）2017 年えひめ国体ターゲットエイジ（中学生）に対するスポーツ医科学

サポート事業 3月 29 日（日）開催。約 20 名の選手に対応

⑤地域包括ケアシステム推進特別委員会

１）今治市地域包括ケアシステム説明会

3月 12 日（木） 参加者：今治市担当者 5名を含む 38 名

２）四国中央市地域包括ケアシステム説明会

3月 25 日(水) 参加者：22 名

３）介護予防推進リーダー研修

4月 26 日（日）西条市総合福祉センターにて開催予定

４）地域包括ケア推進リーダー研修

5月 24 日（日）十全総合病院にて開催予定

次回理事会開催日 5月 7日（木） 以上